1) Resolución Rectoral-008680-2025-R del 11 de julio del 2025 Autorizar la incorporación de mayores
fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025, como
Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, hasta por la
suma de S/. 3,799,789.00 (Tres millones setecientos noventa y nueve mil setecientos ochenta y nueve
con 00/100 soles).

2) Resolución Rectoral-008707-2025-R del 14 de julio del 2025 Aprobar la desagregación de los recursos
autorizados mediante el artículo 2° del Decreto Supremo N.º 134-2025-EF, por la suma de S/. 9,000.00
(Nueve mil y 00/100 soles) con cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios.

[...]

Resolución Rectoral N.º 007382-2025-R/UNMSM de fecha 13 de junio del 2025, que autorizó la
incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el
Año Fiscal 2025, como Saldos de Balance, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y
Transferencias, hasta por la suma de S/. 10,881.00 (Diez mil ochocientos ochenta y uno y 00/100 soles).

6) Resolución Rectoral-009023-2025-R del 22 de julio del 2025 Aprobar la conformación del Equipo
Técnico para evaluar la constitución de empresas, el cual a su vez será el Equipo Articulador del Centro
de Desarrollo de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, ubicado en el Distrito de Chancay,

[...]

7) Resolución Rectoral-009495-2025-R del 09 de agosto del 2025 Autorizar la incorporación de mayores
fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025, como
Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma
de S/. 62,000.00 (Sesenta y dos mil con 00/100 soles).

8) Resolución Rectoral-009640-2025-R del 13 de agosto del 2025 Aprobar la Transferencia Financiera
con cargo al Presupuesto Institucional 2025, del Pliego 510: Universidad Nacional Mayor de San Marcos,
por el monto de S/. 113,582.00 (Ciento trece mil quinientos ochenta y dos y 00/100 soles) en la fuente de

financiamiento de recursos ordinarios, a favor de la Unidad Ejecutora 002-1698: Gestión de Proyectos y
Fortalecimiento de Capacidades de la Contraloría General de la República para la designación y
contratación de la Sociedad de Auditoria para la realización de la auditoría financiera gubernamental del

[...]

9) Resolución Rectoral-009738-2025-R del 15 de agosto del 2025 Autorizar la incorporación de mayores
fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025, como
Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma
de S/. 83,025.00 (Ochenta y tres mil veinticinco con 00/100 soles).

10)Resolución Rectoral-009757-2025-R del 18 de agosto del 2025 Autorizar la incorporación de mayores
fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025, como
Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma
de S/. 999,456.00 (Novecientos noventa y nueve mil cuatrocientos cincuenta y seis con 00/100 soles).

11)Resolución Rectoral-010026-2025-R del 25 de agosto del 2025 Autorizar la incorporación de mayores
fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025, como
Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma
de S/. 83,931.00 (Ochenta y tres mil novecientos treinta y uno y 00/100 soles).

12)Resolución Rectoral-010103-2025-R del 28 de agosto del 2025 Ratificar la Resolución Decanal N.º
000223-2025-D-FCM/UNMSM del 24 de enero del 2025 de la Facultad de Ciencias Matemáticas, en el
sentido de aprobar la Creación de Sección de la Escuela Profesional de Investigación Operativa de la